
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Agente de Contratação do Município de Tianguá/CE, em cumprimento da ratificação precedida pela
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO de Tianguá. faz publicar o extrato resumido do processo de PROCESSO
ADMINISTRATIVO N' 1312202110-DIV. alusivo à Dispensa de Licitação N' DPO1/2022-DIV, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECARGA E AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS E
TONERS DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE. Em favor da
empresa A C DO VALE LAMA LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 03.058.323/0001-24. sediada à Rua Assembleia
de Deus, 906 - CENTRO - TIANGUA-CE. Telefone: 1881 3671-1082 / 9 9950-4748. E-mail
dovalecomunicacao@hotmail.com, neste ato representado pelo Sr. Antõnio Cicero do Vale Lima. inscrito no
CPF N' 574.334.703-44, portador da Carteira de Identidade N' g5028016595 - SSP/CE. cujo valor globalé de
R$ 20.520,00 rVinfe m// quinhentos e vinte reais). Fundamento legal: artigo 75, inciso 11, da Lei N' 14,133/21
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Agente de Contratação e ratificada pela Sr'. ANA VLADIA
MOREIRA NUNES BARBOSA

Tianguá/CE. 09 de Agosto de 2022

Av. Moises ]\4oitéi. 7}] Nenê )]i]cido - (:t']]l: r)2.1327-1335 - '1'ianElií] Ccará \vw \v.ti iliigtiil.ce.gov .l) x



PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 0801 15 122 0007 2.801 -- 3-Nlanutenção das
Atividades da Secretaria de Infraestrutura. Classificação Económica: 3.3.90.30.00 -- MATERIAL
DE .CONSUMO. Fonte de Recursos: PRÓPRIOS.

F2022VIGENCIA...................: O prazo de vigência da contratação será de até 31de Dezem
A CONTAR DA DATA DA ASSINATURA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE DISPENSA DE LICI
1312202110-DIV/2022

rAÇAs

O Agente de Contratação do Município de Tianguá/CE, em cumprimento da ratificação
procedida pela SECRETARIA DE EDUCAÇÃO de Tianguá, faz publicar o extrato resumido do
processo de PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 1312202110-DIV, alusivo à Dispensa de
Licitação N' DP01/2022-DIV, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA RECARGA E AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS E TONERS DESTINADOS AS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE. Em favor da empresa A C DO VALE LIMA
LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 03.058.323/0001-24. sediada à Rua Assembleia de Deus, 906 --
CENTRO -- TIANGUA-CE, Telefone: (88) 3671-1082 / 9 g950-4748. E-mail:
dovalecomunicacaol@hotmail.com, neste ato representado pelo Sr. Antõnio Cicero do Vale Lima,

scrito no CPF N' 574.334.703-44, portador da Carteira de Identidade N' 95028016595 - SSP/CE.
cujo valor global é de R$ 20.520,00 ('v/nfe mi/ qu/nhenfos e v/nfe rea/s). Fundamento legal:
artigo 75, inciso 11, da Lei N' 14,133/21. Declaração de Dispensa cie Licitação emitida pelo Agente
de Contratação e ratificada pela Sr'. ANA VLADIA MOREIRA NUNES BARBOSA - Tianguá/CE, 09
de Agosto de 2022. MACIEL MANOEL FARIAS DA SALVA, Agente de Contratação do Município
de Tianguá/CE

GABINETE DO PREFEITO - DECRETOS - DECRETO: 48/2022

DECRETO N' 48/2022 DE 08 DE AGOSTO DE 2022.
Estabelece normas relativas à transferência de
recursos financeiros ou cessão de bens moveis e
imóveis do Municíp;o mediante convénio ou
instrumento congêner:} com a Diocese de Tianguá,
nos termos da Lei Municipaln'. 687/2012, de 24 de
Maio de 2012, Lei do Sistema Municipalde Cultura,
Lei Municipal n' 1.070/2017, de 07 de dezembro de
2017, Plano Municipal de Cultura, e Lei Municipal n'.
1435/2021 que Institui o Dia do Católico e autoriza a
celebração de convênios entre o município a e
Diocese, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIANGUA -- CEARA. Luiz Menezes de Lama, no uso
de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO, a l.e/ /Wt/n/c/pa/ /)'. 687/2072, de 24 de /Wa/o de 2072, 1-e/ do
Sistema Municipal de Cultural

CONA\t)BRANDO, a Lei Municipaln' 1.070/2017, de 07 de dezembro de 2017, Plano
Municipal de Cultural

CONSIDERANDO, a tridimensionalidade da cultura

Assinado elelronicamcnte por: Mana Cláudia Rodrigues Gonçalves - cpr '' 02ic 41a. emm 09/0ti/2022 .16=2356r/dliarcoin n'. 192 168.0.6 l$111g+


